
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Stemio a.s. 
J. Staši 165 
763 02 ZLÍN - MALENOVICE 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

24. října 2017 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 71507/2017 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 09. října 2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„SO 228 Sklad forem“ 
 
Oznamovatel:  CONTINENTAL BARUM s.r.o., Objízdná 1628, 765 02 Otrokovice, IČ 

45788235 

Umístění záměru:  k. ú. Otrokovice, 3114/16, 244/1, st. 3284, st. 1787 
 

Plánovaný objekt je umístěn uvnitř výrobního areálu stavebníka. Bude sloužit jako prostor pro 
skladování a údržbu forem pro výrobu pneumatik. 
Předpokládá se skladování následujícího sortimentu: 

 Vulkanizační formy (složení 100% kov – ocel, dural) – 174 ks 

 Části vulkanizačních forem v plechových kontejnerech (Ø 1200 mm, hmotnost 2,5 t) – 174 ks 

 Pryžové vulkanizační membrány (průměrná hmotnost 6 kg/ks) – 200 ks 
Zastavěná plocha   745 m2 
Užitná plocha   693 m2 
Obestavěný prostor  7320 m3 
Nová hala je navržená jako jednopodlažní nepodsklepený objekt. Podél části východní fasády 
je navržen přístavek plnící funkci zádveří a propojující stavbu se stávajícími objekty. Stavba bude 
z jižní a západní strany sousedit se stávajícími budovami, ze severní a východní strany bude 
navazovat na volné prostranství. 
Objekt je lichoběžníkového půdorysu o rozměru 14,9 x 46,25 m.  
Prostor skladu bude provozně rozdělen do dvou částí. Západní část místnosti bude funkčně 
vymezena jako sklad a bude zde probíhat skladování vulkanizačních forem a jejich částí. Ve východní 
části místnosti bude prostor vymezený pro případné opravy a čištění forem. Jedná se o zařízení 
na čištění forem pomocí suchého ledu sloužícího k čištění forem. Formy se nejdříve špachtlí očistí 
od zbytků nepálené gumy po lisování, dočišťování je pomocí tryskačů. Použité tryskací medium 
(pelety suchého ledu) je následně vedeno do seperátoru, kde je odděleno od nečistot a následně 
teplem rozloženo na CO2. Vzduch s obsahem prachu je z tryskací komory a separátorů filtrů odváděn 
do tkaninového filtru – odlučovače tuhých znečišťujících látek. Prachové částice jsou pak 
při pravidelném čištění (pomocí stlačeného vzduchu) jímány do zásobníku prachu. V rámci tryskání 
bude ročně upraveno 8 700 m2 ploch forem. 
 
Záměr „SO 228 Sklad forem“ naplňuje dikci bodů 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 
včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav“ a 10.6 "Nové průmyslové zóny 
a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou 
nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné 
plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.", 



 

 2  
 
 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (viz příloha). 

Záměr „SO 228 Sklad forem“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

 

  Otisk úředního razítka   

  

 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004 Sb., čj. KUZL 69429/2017 ze dne 23.10.2017 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-10-24T12:28:07+0000
	Not specified




